Senhor Presidente,
Senhores vereadores,
Wellis Marcos Rosa Campos, vereador em exercício junto a esta Edilidade, usando de

suas atribuições legais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal Leonardo Tadeu Bortolin, com cópia ao Ilustríssimo Senhor Chefe de

Gabinete Luiz Carlos Rezende, a seguinte providência

 A construção de um prédio próprio, aquisição de um novo carro, aquisição

de 05 (cinco) computadores para o Conselho Tutelar da Criança e do

Adolescente e reajustamento do salário das conselheiras tutelares.

Protocolo nº. ____________________

Data: ______/_____/______

Hora: _____/_____

Funcionário: ____________________

INDICAÇÃO

N° 001/2018

Autor: WELLIS MARCOS ROSA CAMPOS (PV)

JUSTIFICATIVA

A construção de um prédio próprio é viável, pois assim o poder executivo não

teria mais ônus mensalmente com o aluguel do prédio e faria as adequações necessárias

para atender a demanda.

Aquisição de um novo carro se faz necessário, pois o atual não tem condições de

sair da cidade devido às condições atuais decadentes do veiculo utilizado pela equipe do

conselho.

Novos computadores são de caráter de urgência, pois os que a equipe possui não

são suficiente para atender a necessidade de toda a equipe e os mesmos estão defasados

causando assim vários problemas diariamente.

Outrossim, indico também que o salário das conselheiras sejam reajustados já

que os mesmos estão defasados e essa equipe presta um respeitado e honrado trabalho,

cuidando e zelando das crianças e adolescente.

O Conselho Tutelar é um órgão fundamental na luta pelos direitos das crianças e

dos adolescentes, o papel dos profissionais que fazem parte desta rede é de extrema

importância para o desenvolvimento pleno da nossa sociedade: são eles que trabalham

como intermediários entre os meninos e meninas em situações de vulnerabilidade, sendo

assim todas as indicações acima supracitadas são de extrema necessidade para que essa

equipe execute um trabalho com as melhores qualidades possível que é o que a

população de Primavera do Leste merece.

Sala das sessões, 08 de Janeiro de 2018.

WELLIS MARCOS ROSA CAMPOS

VEREADOR (PV)